
1/1 

EXP-UNC 16174/2008 

Córdoba, O 3 Ole 2008 

VISTO: 
Las presentes actuaciones, en las que el Área de Recursos Huma­

nos -Dirección General de Personal- dependiente de la Secretaria de Pla­
nificación y Gestión Institucional, solicita el reconocimiento y aprobación 
del pago de los servicios prestados a los docentes del Programa de Ca­
pacitación y Mejora Continua; y 

CONSIDERANDO: 
Lo solicitado por la Dirección de Auditoría Interna de la Universidad 

Nacional de Córdoba mediante informe N° 16/08, donde se observa la 
situación en la que los docentes realizan actividades en el Programa de 
Formación y Capacitación y Programa de Mejora Continua; 

Que a fojas 1/2 se adjunta anexo con detalles de actividad, carga 
horaria y monto abonado por la misma; 

Que, se manifiesta que a partir del mes de octubre de 2008, se re­
gularizará la situación de los docentes mediante celebración de contratos 
profesionales tal lo solicitado por la Dirección de Auditoría Interna; 

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el N° 
41254; 

Por ello, 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Reconocer, con carácter de excepción, en los términos 
previstos por el 2° párrafo del artículo 2° de la Ordenanza 5/95, los servi­
cios que en cada caso se especifican a los docentes mencionados en el 
anexo que corre a fojas 1/2, y que forma parte integrante de la presente, y 
en consecuencia reconocer el pago de lo acordado en concepto de legíti­
mo abono, gasto que fuera atendido con fondos provenientes de Fuente 
16 de la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional. 

ARTíCULO 2°._ Instruir al Área de Recursos Humanos dependiente de la 
Secretaría de Planificación y Gestión Institucional, para que en lo sucesi­
vo, de estricto cumplimiento a la normativa vigente y gestione las contra­
taciones con antelación al inicio de las mismas a fin de evitar posibles per­

~a Universidad.juicios 



2/1 

EXP-UNC 16174/2008 

ARTíCULO 3°,_ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la 
Dirección General de Contrataciones y al Area de Recursos Humanos 
-Dirección General de Personal- Secretaría de Planificación y Gestión Ins­
titucional. 

~J!)--v J 

Dta SILVIA CAROUNA scotto 
RECTORA 

UNI\I'eRSlDAD NACIONAl DE CÓROOS4 

SEORETAR ENERAL 

UNMIlSIIlAO NAC NAl OE CÓRDOBA. 


flgter. JHON 

RESOLUCiÓN N°: 3 6 5 2 



Anexo I 

Apellido y Nombre N° DNI Programa Carga Horaria Fecha Importe Abonó Si·No 

Programa Formación y Capacitación Presencial 
Lic. Carlota Maldonado 16.013.158 Dictado La organización de archivos de los Documentos 20 horas Jun-08 $ 1.143,20 no 
Analista Ma.Aranda 14.366.170 Dictado Excel Básico -FAUDI 18 horas May-08 $ 1.028,88 si 
Analista Ma.Aranda 14.366.170 Dictado Curso Excel Básico-Cs. Económicas 18 horas Ma~-08 $ 1.028,88 si 
Analista Ma.Aranda 14.366.170 Dictado Curso Excel Avanzado-Faudi 24 horas Juli%ctubre $ 1.371,84 no 
Analista Ma.Aranda 14.366.170 Dictado Curso Excel Avanzado-Cs. Económicas 20 horas Juli%ctubre $ 1.143,20 no 
Prof. Sandra Gastaldi 14.579.061 Rediseño Curso Ingles e/modo A distancia-Bibliotecarias sin carga horaria Abr-08 $ 1.500,00 si 
Ab.Graciela Ferreira Soaje 6,676,563 Dictado Curso La Comun. y el buen entendimiento Grupal 14 horas May-08 $ 800,24 si 
Ab.Graciela Ferreira Soaje 6,676,563 Dictado Curso Relaciones humanas y Productividad 30 horas agos/oct.l08 $ 1.714,80 no 
Analista Ma.Aranda 14.366.170 Dictado Curso Introd. Computación-Cs. Económicas 18 horas May-08 $ 1.028,88 si 
Analista Ma.Aranda 14.366.170 Dictado Curso Introd. Computación-FAUDI 18 horas May-08 $ 1.028,88 si 
Prof.Verónica Segur 17.843.811 Dictado Curso Produccion de textos administrativos 30 horas agos/oct.J08 $ 1.714,80 no 
Ing. Santiago Fernandez 93.376.925 Dictado Curso Diseño de sitios Web 20 horas agos/oct.l08 $ 1.143,20 no 
Arq. José Borojovich 7.972.532 Dictado Curso Instalaciones eléctricas 45 horas jul/noviem/08 $ 2.572,20 no 
Lic. Teresa B.Madrid 13.044.466 Dictado Curso Fprmación de Formadore$ 32 horas agos/oct.l08 $ 1.829,12 no 

Programa Formación y Capacitación a Distancia 
Mgter.Rosanna Forestello 16,465,238 Asesoramiento Pedagógico Diseño Cursos Virtuales 14 horas Feb-Mayo/08 $ 800,00 si 
Mgter.Rosanna Forestello Asesoramiento Pedagógico Diseño Tecnicatura 17 horas jun-julio/08 $ 971,72 si 
Mgter.Rosanna Forestello Asesoramiento Pedagógico Tecnic.y Cursos Virtuales 10 horas ag. -septl08 $ 571,60 no 

Programa de Mejora Continua y Calidad 

Lic. Gustavo Montenegro 14.640.004 Actividades de Coordinación, Reuniones cldependencias 20 horas feb/marzo/08 $ 1.118,88 si 

Lic. Gustavo Montenegro Actividades de Coordinación, Reuniones e/dependencias 29 horas Abr-08 $ 1.627,00 si 

Lic. Gustavo Montenegro Actividades de Coordinación, Reuniones c/dependencias 19,30 horas May-08 $ 1.103,40 si 

Lic. Gustavo Montenegro Actividades de Coordinación, Reuniones e/dependencias 28 horas Jun-08 $ 1.572,34 si 

Lic. Gustavo Montenegro Actividades de Coordinación, Reuniones c/dependencias 26 horas Jul-08 $ 1.462,00 si 

Lic. Gustavo Montenegro Actividades de Coordinación, Reuniones e/dej)endencias 18.30 horas Ago-08 $ 1.048,23 no 


Lic. Ivana Schroeder 24.679.505 Actividades Diagnóstico Mejora Continua 17 horas feb/marzo/08 $ 959,04 si 
Lic. Ivana Schroeder Actividades Di~nóstico Mejora Continua 24 horas Abr-08 $ 1.379,25 si 
Lic. Ivana Schroeder Actividades Diagnóstico Mejora Continua 27 horas May-OB $ 1.544,76 si 
Lic. (vana Schroeder Actividades Diagnóstico Mejora Continua 25 horas Jun-08 $ 1.406,83 ~CI( ltI 
Lic. (vana Schroeder Actividades Diagnóstico Mejora Continua 18 horas Jul-08 $ 993, 16 ~! 
Lic. (vana Schroeder Actividades Diagnóstico Mejora Continua 19 horas Ago-08 $ 1.130,98 Ir ~i. \ - ~ , 

I 



Lic. Ivana Schroeder 

Lic. Josefina Villagra 
Lic. Josefina Villagra 
Lic. Josefina Villagra 
Lic. Josefina Villagra 

28.834.772 

Actividades Diagnóstico Mejora Continua 

Actividades de Capacitación Odontologia 
Actividades de Capacitación Arquitectura 
Actividades de Capacitación Escuela de Archiveros 
Actvidades de Capacitación Escuela de Archiveros 

Jq.30 horas 
{ 

22,30 horas 
17,30 horas 
17,30 horas 

18 horas 

Sep-08 

Jun-08 
Jul-08 

Ago-08 
Sep-08 

$ 

$ 
$ 
$ 
$ 

1 103,40 

1.296,49 
1.020,64 
1.020,64 
1.075,80 

no 

si 
si 
si 
no 

Lic. Maria E. Vargas 
Lic. Maria E. Vargas 

24.875.145 Actividades Proyectos HNC y Odontologia 
Actividades Proyectos HNC y Odontología 

14 horas 
10 horas 

Jul-08 
Ago-08 

$ 
$ 

772,38 
551,70 

si 
no 

Programa Adultos 
Lic. Teresa S.Madrid 
Lic. Teresa S.Madrid 
Lic. Teresa S,Madrid 
Lic. Teresa S.Madrid 
Lic, Teresa S.Madrid 

13.044.466 Dictado Taller Estrategias Programa Adultos 
Dictado Taller Estrategias Programa Adultos 
Dictado Taller Estrategias Programa Adultos 
Dictado Taller Estrategias Programa Adultos 
Dictado Taller Estrategias Programa Adultos 

15horas 
12 horas 
12 horas 
15 horas 
12 horas 

Abr-08 
May-08 
Jun-08 
Ago-08 
Sep-08 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

857,40 
685,92 
685,92 
857,40 
685,92 

si 
si 
si 
si 
no 

Mantenimiento Sitio RIURHC Abr-08 $ 250,00 si 
Sr. Sottari, Gonzalo 28.414.764 Mantenimiento sitio Web may/jun/08 $ 500,00 si 
Sr. Sottari, Gonzalo 28.414.764 Mantenimiento sitio Web !jul/agos/08 $ 500,00 no 
Sr. Sottari, Gonzalo 28.414.764 Mantenimiento sitio Web 

/~'i.éClo,f"fts~t. ~ 
. ..A ~Ir' : \"'"~ ,;,:;::l' , -' -. 
", Á " c:; ;;:;:;0\ -t- " 
·~S¡.n¿,.~/

"'---- .. 


